Datti prima dal Sacerdote quelli avvertimenti, è fatta quella esortazione a fratelli circa l'elezione, che li parerà nel Signore: posti tutti divotamente inginochioni pregando S.D.M., che ispiri loro à far elezione Conforme alla sua divina volontà ed il sacerdote incominciando intuonerà l'inno Veni Creator Spiritus. ecc. Il Coro seguendolo finirà tutto.

Finito l'inno il Sacerdote dirà

V emitte spiritum tuum, ed creabuntur.

R et renovabis faciem terre.

V Memento Congregationis tue.

R quam posedisti ab inizio.

V ostende nobis Domine misericordiam tuam

R ed salutare tuum da nobis.

V Domine exaudi orationem nostram.

R Et clamor noster ad te perveniat.

V Dominus Vobiscum.

R Et cum spiritu tuo.

Oratio

Deus qui corda fidelium sancti spiritus illustrazione docuisti: da nobis in eodem spiritu recta sapere, et de eius semper consolazione gaudere. Per Dominum nostrum.

Posti dipoi tutti di fratelli con silenzio à sedere ciascuno al suo luogo, vadano tutti per ordine à dar la voce, cominciando dalli ultimi, e visto il sacerdote di volta in volta, quali haverà havuto più voci lo publichi, e fatta l'elezione delli trè ufficiali, cioè Priore, sotto priore, e Maestro de Novizi, essi posti inginocchiati acceteranno umilmente l'ufficio: ed il sacerdote, presa la regola, là darà in mano al Priore dicendoli.

Sac. Esto fidelis, ed prudens in regimino familie, super quam tè constituit Dominus, ut supra multa bona tè constituat.

Il Priore umilmente accetandola, levando gli occhi è la mente al Signore dica:

Prio. Adiuva me Domine, et salus ero, et meditabor in justificationibus tuis: Da michi intellectum, et custodiam legem tuam in toto corde meo.

Dipoi inginocchiato il sacerdote, e tutti li fratelli insieme, si dica dà lui, è da loro si risponda come sopra.

V Benedictus Deus in donis suis.

R Et sanctus in omnibus operibus suis.

V Benedicamus Patrem, et filium cum sancto spiritu.

R Laudemus, et super exaltemus eum in secula.

V Magnificate Dominum mecum.

R Et exaltemus nomen ejus in idipsum.

V Sit nomen Domini benedictum.

R Ex hoc nunc, et usque in seculum.

V Domine exaudi orationem meam.

R Et clamor meus ad te veniat.

V Dominus vobiscum.

R Et cum spiritu tuo.

Oremus

Omnipotens sempiterne Deus miserere famulo tuo, et dirige eum secundum tuam clementiam in viam salutis eterne, ut te donante tibi placita cupiat, et tota virtute perficiat per Dominum nostrum ecc.

Levato in piedi il sacerdote prenda per mano il Priore, è lò conduca alla sede Priorale, al quale entri gli fratelli Cominciando i primi vadano ad uno ad uno, a dar il bacio di pace, cantandosi in tanto il te Deum Laudamus e dopo le quali cose il Priore al fine dica brevemente alli fratelli qualchè cosa di edificazione à proposito: ed esendosi tempo attenda insieme al sotto

Priore, e Maestro de Novi à fare il resto delli officiali: non vi esendo tempo si differisca alla festa seguente.

Modo di ricevere li Novi Fratelli Nella Compagnia

Fatta prima la benedizione del'abito dal Sacerdote, è dopo celebrata la Messa, e comunicati tutti li fratelli, e fatto il Sermone, il Maestro delli Novi pigli per mano il fratello, che vorrà farsi dalla Compagnia, è lò conduca ad inginocchiarsi inanzi al sacerdote, il quale interrogando dica à lui:

Sac. quit queritis frater.

Nov. Dei misericordiam et hujus confraternitis chritatem.

Sac. Deus misereatur tui et benedicat te.

e il Coro Risponda

Cho. Vt cognoscamus in terra viam tuam, et in omnibus gentibus salutare tuum.

Sac. Dominus custodiat introitum tuum.

Cho. Ex hoc Nunc et usque in seculum.

Quivi il Maestro de Novi spogli al fratello là cappa, e il Sacerdote dica:

Sac. Exuat te Dominus veterem hominem cum actibus suis.

Nov. Et renovetur, qui vetus est homo de die in diem.

Et Mettendogli L'abito della Compagnia dica il Sacerdote:

Sac. Induat te Deus novum hominem, qui Secundum Deum Creatus est in justitia et sanctitate veritatis

Nov. Et ne apparet confusio nuditatis mee

Cingendolo coll' Cingolo

Sac. Sint Lumbi tui precinti, et lucerna ardens in manibus suis.

Nov. Quoniam lumbi mei impleti sunt illusionibus, et non est sanitas in carne mea

Dandoli la candela accesa

Sac. Illuminet Deus oculos, ne unquam ob dormias in morte nè quando dicat inimicus tuis prevalui adversus eum.

Nov. Dominus illuminatio mea, et salus mea quem timebo

Dipoi il Sacerdote orando per il Novizio dica Rispondendo il Choro

V Confirma hoc Deus, quot operatus es in nobis.

R A templo sancto tuo, quot est in jerusalem. Pater noster secreto.

V Et ne nos inducas intentazionem.

R Set libera nos a malo.

V Dominus vobiscum.

R Et cum spiritu tuo.

Oremus

Fac quesumus Domine Famulum tuum N. toto Corde semper ad te concurrere, ed tibi subdita mente servire tuamque misericordiam supliciter implorare, et tuis jugiter Beneficijs gratulari. Per Dominum etc.

Allia Oratio

Famulum tuum, quesumus Domine tua semper protectione Custodi, ut libera tibi mente serviat, et te protegat à malis omnibus sit securus. Per Dominum Nostrum etc.

Alia Oratio

Concede quesumus Domine famulo tuo veniam peccatorum et religionis augmentum atque ut ei tuà dona multiplicis, Santi N. patrocinia fac adeste, et largire pressidia. Per Dominum Nostrum etc.

Dette le orationi il maestro pigli per mano il Novo fratello, e lò meni à dar il Baccio della pace alli altri fratelli Cominciando dalli Maggiori:

et intanto si canti dall coro il salmo Beatus vir, qui non abjt in consilio impiorum. Se saranno più fratelli si canti il salmo Ecce quam bonum, insieme con il salmo Ecce nunc. etc. ed al fine il Sacerdote dia la Benedizione à tutti li fratelli dicendo:

Benedictio dei Patris omnipotentis, et Filij et spiritus Sanctus desendad super vos, et maneat semper vobiscum. Amen.

Benedictio Vestis

V Deus in adjutorium meum intende.

R Domine ad adiuvandam mè festina.

V Gloria patri etc. filio etc.

R Sicut erat in principio, nunc etc. semper etc. Kirie eleison
Kirie eleison Kirie eleison Pater noster.

V Et nè nos inducas intentationem.

R Set libera nos a malo.

V Ego dixi domine miserere mei.

R Sana animam meam quia peccavi tibi.

V Convertte Donime aliquantulum.

R Et deprecabilis esto super servuos tuos

V Ostende nobis Domine misericordiam tuam.

R Et salutare tuum da nobis.

V Dominus vobiscum, nobiscum.

- R** Suseptor noster Deus Jacob.
V Domine exaudi orationem meam.
R Et Clamor noster ad te veniat.
V Exurge Criste adjuva nos.
R Et libera nos propter nomen tuum
V Dominus vobiscum.
R Et cum spiritu tuo.

Oremus

Domine jesu christe, qui tegumen nostre mortalitatis induere dignatus es imensam tue clementie largitate suppliciter exoramus, ut hoc indumentum quod presens famulus tuus N. in signum penitentiae mortificationibus gerere intendit, ita benedicere et santificare digneris, ut quod exterius figuratur, interius in eius corde tua gratia adimpleatur. Per Christum Dominum Nostrum etc.

Pro Benedictione Cingoli. Oratio

Omnipotens et Misericors Deus, qui peccatoribus te querentibus benignus occuris oramus immensam clementiam tuam ut hunc cingulum benedicere, et santificare digneris: ut quicumque eo precintus fuerit in corpore gratie tue largitatem sentiat in mente. Per Dominum nostrum etc.

- V** Dominus Vobiscum
R Et cum spiritu tuo. Kirieleison Kirieleison Kirieleison.
V Benedicamus Domino.
R Deo gratias.

Dopo si faccia l'aspersione con l'acqua benedetta e l'incensazione.

Modo di Stabilire i novi Fratelli

Celebrata là Messa, ricevuta la Santissima Comunione e Fatto il sermone, S'inginocchiino tutti li fratelli, ed invocchino lo Spirito Santo dicendo l'inno Veni Creator Spiritus, dipoi posti a sedere per ordine, il Maestro di novo preso per mano il novo fratello lo conduca al sacerdote, è dinanzi à lui lò faccia inginocchiare, il quale interrogandolo dica

Sac. Vis in Deo Stabilis esse

Nov. Volo com Dei adjutorio, optimum est enim gratia stabilire Cor.